
Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

«Елшанская Первая средняя 

общеобразовательная школа» 

Бузулукского района 

Оренбургской области 
эл.почта: sch11@oobz.ru 

тел: 8(35342)62011 

461031, Российская Федерация 

Оренбургская область, 

Бузулукский район, с.Елшанка Первая, 

ул Кооперативная, 22. 

 

                     ПРИКАЗ  

               от 27.12.2024 г.        №97  

О мерах по организации и 

проведению зимних 

каникул обучающихся 

в 2024-2025 учебном году 

 

На основании приказа Отдела образования от 26.12.2024 г № 627 «О мерах по организации и 

проведению зимних каникул обучающихся 2024-2025 учебном году, с целью организованного 

проведения зимних каникул обучающихся 2024-2025 учебном году, профилактики безнадзорности, 

правонарушений и травматизма детей и подростков в каникулярный период»  

приказываю: 

1. Назначить 9:30 3012.2024 г до 08:00 09.01.2024 г. ответственных дежурных из числа 

сотрудников школы. 

2. Заместителю директора по ВР Музафаровой Н.И. разработать и утвердить план работы в период 

зимних каникул до 27.12.2024 г., разместить его на сайте и в фойе школы для ознакомления 

детей и родителей; 

2.2 Провести инструктаж с педагогическими работниками по проведению зимних каникул, по 

профилактике и предупреждению несчастных случаев на дорогах, водоемах; 

2.3 Провести внеочередные инструктажи с учащимися, воспитанниками и сотрудниками 

образовательного учреждения по мерам безопасности, по соблюдению техники безопасности, 

правилам пользования электроприборами и предметами бытовой химии в быту, правилам 

безопасности дорожного движения, правилам нахождения вблизи железнодорожного полотна, 

правилам пожарной безопасности, о чем сделать записи в журналах, правилам безопасности при 

использовании пиротехнических средств; 

3. Музафаровой Н.И., заместителю директора по ВР, держать на контроле занятость учащихся, 

находящихся в трудной жизненной ситуации, в период зимних каникул с целью 

предупреждения детской преступности и безнадзорности. 

4. Музафаровой Н.И., заместителю директора по ВР, подготовить план работы творческих 

объединений МОБУ «Елшанская Первая СОШ» до 27.12.2024 г. 

5. Классным руководителям 1-11 классов: 

5.1 Обратить особое внимание на занятость учащихся, находящихся в трудной жизненной 

ситуации, в период зимних каникул с целью предупреждения детской преступности и 

безнадзорности. 

5.2 Провести родительские собрания по итогам 2-й четверти с 15.12.2024 г по 26.12.2024 г., о 

чем предварительно известить администрацию школы. 

mailto:sch11@oobz.ru


5.3 Провести инструктажи с учащимися и их родителями по правилам дорожного движения, по 

правилам поведения в общественных местах, в транспорте, по ТБ в случае чрезвычайных 

ситуации, по безопасности на воде и оказанию первой доврачебной помощи пострадавшим на 

водных объектах, при переходе железнодорожного полотна, о запрете курения, употребления 

спиртных напитков до 27.12.2024 г. с записью в листах «Инструктаж в период каникул». 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 Директора школы: ___________/Сальников В.А./ 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Дубровина С.А.  

Музафарова Н.И.  

Толоконникова И.Л.  

Селедкова Г.А.  

Сальникова С.Н.  

Кравченко Н.М.  

Дубровина Ю.А.  

Иванова Т.В.  

Пальцева С.Ю.  

Кипила М.С.  

Подъячева Н.М.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Утверждаю 

_____________/Сальников В.А./ 

«27» декабря 2024 г. 

План работы площадки кратковременного прибывания в  

МОБУ «Елшанская Первая СОШ» 

Дата Время Мероприятие Ответственный 

02.01.2025 11:00 Курс внеурочной 

деятельности «Моё 

Оренбуржье» 

Дубровина Ю.А. 

 12:00 ШСК «Спартак» игра 

«Перестрелка» 

Кипила М.С. 

03.01.2025 

 

10:00 ТО «Решебник» Бирюкова Л.М. 

 11:00 Спектакль «Теремок» 

ТО «Театральный 

сундучок»  

Подъячева Н.М. 

 12:00 Дискотека 

04.01.2025 10:00 

13:00 

«Снежный БУМ» 

Игры на свежем 

воздухе 

Музафарова Н.И. 

 11:00 ТО «За страницами 

учебника математики» 

Михайлова Г.В. 

 12:00 ТО «Практические 

вопросы 

обществознания» 

Селедкова Г.А. 

06.01.2025 11:00 Рождественские 

истории (просмотр 

мультфильма» 

Толоконникова И.Л. 

 12:00 Поделка из 

воздушного 

пластилина  

08.01.2025 11:00 ТО «ЮИД» 

«Правила дорожные-

детям знать 

положено!» 

Иванова Т.В 

 

 



 

Приложение к приказу  

№   от 27.12.24 г. 

План работы площадки кратковременного прибывания в  

МОБУ «Елшанская Первая СОШ» 

Дата Время Мероприятие Ответственный 

02.01.2025 11:00 Курс внеурочной 

деятельности «Моё 

Оренбуржье» 

Дубровина Ю.А. 

 12:00 ШСК «Спартак» игра 

«Перестрелка» 

Кипила М.С. 

03.01.2025 

 

10:00 ТО «Решебник» Бирюкова Л.М. 

 11:00 Спектакль «Теремок» 

ТО «Театральный 

сундучок»  

Подъячева Н.М. 

 12:00 Дискотека 

04.01.2025 10:00 

13:00 

«Снежный БУМ» 

Игры на свежем 

воздухе 

Музафарова Н.И. 

 11:00 ТО «За страницами 

учебника математики» 

Михайлова Г.В. 

 12:00 ТО «Практические 

вопросы 

обществознания» 

Селедкова Г.А. 

06.01.2025 11:00 Рождественские 

истории (просмотр 

мультфильма» 

Толоконникова И.Л. 

 12:00 Поделка из 

воздушного 

пластилина  

08.01.2025 11:00 ТО «ЮИД» 

«Правила дорожные-

детям знать 

положено!» 

Иванова Т.В 

 


		2025-02-12T10:17:37+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЕЛШАНСКАЯ ПЕРВАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" БУЗУЛУКСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ




